2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2024
	№
	251

г. Первоуральск

Об утверждении Плана мероприятий

по  повышению  доходного  потенциала

городского   округа   Первоуральск
на 2024-2026 годы  и Перечня целевых
показателей Плана мероприятий

по  повышению  доходного  потенциала

городского  округа  Первоуральск

на 2024-2026 годы
В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области                  от 08 апреля 2022 года № 138-РП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала Свердловской области на 2022 – 2024 годы и Перечня целевых показателей Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала Свердловской области на 2022 – 2024 годы» (в ред. от 27 февраля 2023 года), в целях обеспечения сбалансированности и увеличения доходной базы бюджета городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) План мероприятий по повышению доходного потенциала городского округа Первоуральск на 2024-2026 годы (далее План) (приложение 1);
2) Перечень целевых показателей Плана мероприятий по повышению доходного потенциала городского округа Первоуральск на 2024-2026 годы       (приложение 2).
2. Руководителям органов местного самоуправления, структурных подразделений Администрации городского округа Первоуральск и муниципальных учреждений – исполнителям Плана:

1) обеспечить своевременное и в полном объеме исполнение мероприятий Плана;

2) предоставлять информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом, в Финансовое управление Администрации городского округа Первоуральск:
ежеквартально – в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
за календарный год – в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным годом, если Планом не определен иной срок исполнения;

3) установить персональную ответственность руководителей органов местного самоуправления, структурных подразделений Администрации городского округа Первоуральск и муниципальных учреждений за выполнение мероприятий Плана и своевременное представление соответствующей информации в Финансовое управление Администрации городского округа Первоуральск.
3. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 30 по Свердловской области:
1) принять участие в выполнении Плана в рамках установленных полномочий совместно с Администрацией городского округа Первоуральск и органами местного самоуправления;

2) предоставлять информацию о выполнении Плана в Финансовое управление Администрации городского округа Первоуральск ежеквартально - в срок не позднее        15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Первоуральск по финансово-экономической политике           М.Ю. Ярославцеву.
Глава городского округа Первоуральск

                  И.В. Кабец